
                      

AREA 2. SOCIO-CULTURALE,TRIBUTI, COMMERCIO, TURISMO   
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

REG.di SETTORE n. 35  del  17/03/2016 

REGISTRO GENERALE n.         131  del  17/03/2016  
                 

OGGETTO : 
CONCESSIONE AUSILIO FINANZIARIO UNA TANTUM SIGNOR N. A.. ASSUNZIONE

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22  del  15/03/2016,  dichiarata  immediatamente

eseguibile, relativa alla concessione di un ausilio finanziario “una tantum” da  erogare  al Signor  N.  A.  di

Bellante; 

VISTI  gli accertamenti  effettuati  dall'Ufficio  Servizi Sociali  del Comune, dal quale si evince che 

la  situazione  sociale,  famigliare  ed  economica  del  Signor  N.  A.  è  molto  disagiata,  in  quanto  nessun

componente  della  famiglia  ha  un  reddito  da  lavoro,  mentre  l' unico  introito  economico  del  nucleo  è

costituito dall' assegno d' invalidità percepito dal padre ultraottantenne; 

CONSIDERATO che allo  scopo  si rende   doveroso  procedere  all' assunzione  dell' impegno  di spesa

per  l'importo  di  €.  250,00,  dando  atto  delle  disposizioni  di  cui  all' art.  163  del  D.  Lgs.  267  del

18.8.2000, e alla successiva liquidazione dell'  ausilio finanziario in tempi brevi;

VISTI gli articoli 107 e ss. del TUEL; 

VISTO lo statuto comunale; 

VERIFICATO: 

- la regolarità dell' istruttoria svolta dall'Ufficio; 

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l' effetto

D E T E R M I N A

Le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto  e  si  intendono  di  seguito

integralmente riportate e trascritte.

 

DI  IMPEGNARE  l'importo  di  €.  250,00,  necessario  per  l'erogazione  dell'ausilio  finanziario  “una

tantum” al Signor N. A.. residente a Bellante, con imputazione della spesa al capitolo 1873 “spesa per la

gestione  dei servizi ex ECA” del bilancio  di previsione  per  il corrente  esercizio  finanziario  in  corso  di

predisposizione, dando atto delle disposizioni di cui all' art. 163 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 131 del 17/03/2016 - Pagina 1 di 3



DI LIQUIDARE e pagare al predetto instante l' importo di €. 250,00,  per il titolo e la causale di cui in

premessa;

DI TRASMETTERE  il  presente  atto  all' ufficio  Finanziario  per  l' apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile e attestazione di copertura finanziaria, e,  altresì,  nel rispetto  del D.Lgs.  n.  196  del 30  giugno

2003,  codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali,  i  dati  anagrafici  del  beneficiario,  dopo  la

registrazione della  stessa nel registro generale delle determinazioni. 

          Il Responsabile del Servizio

             Dott. Michele Di Giuseppe  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 131 del 17/03/2016 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 17/03/2016131

Bellante, li'________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________17/03/2016
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al17/03/2016 01/04/2016

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 17/03/2016

RECCHIUTI CLAUDIA

259

17/03/2016

IL RESPONSABILE

DI GIUSEPPE MICHELE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 131 del 17/03/2016 - Pagina 3 di 3


